
10/11/2022 11:55 SEI/TJPI - 3732684 - Extrato

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=4308017&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Extrato Nº 302/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

Ref. Processo SEI nº 21.0.000110212-2
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 58/2022
 
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de GELADEIRA, FRIGOBAR,
FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO, TELEVISÃO COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA, para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme solicitações, durante a
validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as especificações,
condições e quantidades estimadas, descritas noTermo de Referência e seu Anexo A.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item 1 - Fogão elétrico - Cancelado no julgamento (Item fracassado).
Item 2 - Frigobar - Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.889.651/0001-
01, pelo melhor lance de e R$ 1.389,20 e a quantidade de 116 Unidades.
Item 3 - Refrigerador doméstico - Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 3.098,00, com valor negociado a R$ 3.095,45 e a quantidade de 24 Unidades.
Item 4 - Televisor, Smart Tv - Adjudicado para: TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ nº 33.260.627/0001-30, pelo melhor lance de R$ 1.792,99 e a quantidade de 18 Unidades.
Item 5 - Televisor, Tamanho Tela: 32 POL - Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ nº 28.889.651/0001-01, pelo melhor lance de e R$ 1.295,00 e a quantidade de 5 Unidades.
 
DATA DA ASSINATURA: Às 12:31 horas do dia 24 de outubro de 2022, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000110212-2, Pregão nº 00058/2022.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em
24/10/2022, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3732684 e o código CRC 8A71EDF0.

21.0.000110212-2 3732684v5

Criado por dielsonbfilho, versão 5 por dielsonbfilho em 24/10/2022 17:17:36.

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3287521&id_procedimento_atual=3287521&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001671&infra_hash=c79477cabc2f96496de3c592961198f9344e6ff98296f3c34515e9f885c99e75
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


7. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. PUBLICAÇÃO/ EXTRATO Nº 302/2022/SLC-APOIO/ HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

1890536 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO POR VIDEOCONFERÊNCIA - 2ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 08

DE NOVEMBRO 20221890511 

Extrato Nº 302/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
Ref. Processo SEI nº 21.0.000110212-2
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 58/2022
OBJETO: Aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de GELADEIRA, FRIGOBAR, FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO,
TELEVISÃO COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme solicitações, durante a
validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a
Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas noTermo de
Referência e seu Anexo A.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item 1 - Fogão elétrico - Cancelado no julgamento (Item fracassado).
Item 2 - Frigobar - Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.889.651/0001-01, pelo melhor lance de e R$ 1.389,20 e a
quantidade de 116 Unidades.
Item 3 - Refrigerador doméstico - Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.098,00, com valor negociado
a R$ 3.095,45 e a quantidade de 24 Unidades.
Item 4 - Televisor, Smart Tv - Adjudicado para: TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 33.260.627/0001-30, pelo
melhor lance de R$ 1.792,99 e a quantidade de 18 Unidades.
Item 5 - Televisor, Tamanho Tela: 32 POL - Adjudicado para: ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.889.651/0001-01, pelo melhor
lance de e R$ 1.295,00 e a quantidade de 5 Unidades.
DATA DA ASSINATURA: Às 12:31 horas do dia 24 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000110212-2, Pregão nº 00058/2022.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 24/10/2022, às 17:17, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3732684 e o código
CRC 8A71EDF0.

21.0.000110212-2

PAUTA DE JULGAMENTO
2ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 2ª Câmara Especializada Cível, em formato de VIDEOCONFERÊNCIA, a ser realizada no dia 08 de novembro de 2022, a partir
das 9h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Conforme determina a Portaria (Presidência) Nº 1450/2020 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de agosto de 2020, seguem as instruções para
acompanhamento e acesso à sessão:
- Aqueles que estiverem aptos a realizar sustentação oral, nos termos regimentais, devem requerer inscrição em até 24h (vinte e quatro horas)
antes do início da sessão por videoconferência, mediante o e-mail especializada.civel2@tjpi.jus.br e/ou WhatsApp (86) 99552-2500;
- Em caso de excepcional impossibilidade de comparecimento em tempo real na sessão por videoconferência, demonstrada através de
petição e, desde que deferido o pedido pelo relator, o advogado, procurador ou defensor poderá encaminhar gravação audiovisual a ser
exibida na sessão;
- A gravação audiovisual deverá obedecer ao tempo regimental para sustentação e observar o arquivo de vídeo em formato AVI ou MP4,
com tamanho máximo de até 100mb;
- É de responsabilidade do interessado providenciar os aparatos necessários para a realização da sustentação oral por videoconferência,
constituídos, no mínimo, por microcomputador, notebook, netbook, tablet ou smartphone equipados com microfone, webcam e acesso à internet
de alta velocidade, que possibilite a transmissão de voz e imagem;
- O representante do Ministério Público, o procurador do órgão público, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até
24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição e, desde que o referido pedido seja deferido pelo relator, o envio dos
processos à pauta presencial.
Processo PJE:
01. 0702426-39.2018.8.18.0000 - Embargos de Declaração na Apelação Cível
1ºs Embargantes: MOACYR RIBEIRO JR E OUTROS
Advogados: Carlos Washigton Cronemberg Coelho (OAB/PI nº 701) e outro
2ºs Embargantes: IVAR DALL AGLIO e ELEM CRISTINA DA SILVA ROSA DALL AGLIO
Advogado: Willian Guimarães Santos de Carvalho (OAB/PI nº 2.644)
3ª Embargante: ROSANE COSTELLA DALL AGLIO
Advogado: Horácio Lopes Mousinho Neiva (OAB/PI nº 9.969)
Embargado: NAOR TRINDADE FOLHA
Advogado: José Norberto Lopes Campelo (OAB/PI nº 2.734)
Relator: Des. José Wilson Ferreira de Araújo Júnior
SECRETARIA JUDICIÁRIA, em Teresina, 24 de outubro de 2022
Paula Meneses Costa
Secretária Judiciária

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9471 Disponibilização: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 Publicação: Terça-feira, 25 de Outubro de 2022

Página 19

TJPI
Destacar

TJPI
Destacar

TJPI
Destacar

TJPI
Destacar


